

Veronmaksajain Keskusliiton vuosikokous
Kannanotto 8.5.2023

HALLITUSOHJELMAN ANKKUREIKSI KOHTUULLINEN VEROTUS, RAKENNEUUDISTUKSET JA MENOSÄÄSTÖT

Veronmaksajain Keskusliitto odottaa hallitusneuvottelijoilta määrätietoista etenemistä vahvistuvan talouden ja paranevan työllisyyden tiellä. Talous ei kukoista automaattisesti, eikä tasapainoinen julkinen talous toteudu itseksensä.

Myönteinen talous- ja työllisyyskehitys edellyttää seuraavalta hallitukselta selkeää ja luottamusta herättävää talous- ja veropolitiikkaa. Tämä tulee ankkuroida johdonmukaisesti talouskasvua ja työllisyyttä edistäviin peruslinjauksiin koko vaalikaudeksi.

Julkisten menojen taso on nyt liian korkea suhteutettuna kansantalouden kantokykyyn. Julkisessa taloudessa on näköpiirissä sitkeä ja suuri alijäämä. Luottamus talouden huolelliseen hoitoon on heikentynyt. Tämä huolestuttava kehitys on katkaistava ja budjettikehysten uskottavuus palautettava. Tarvittava julkisen talouden sopeutus on tehtävä menosäästöillä, ei verotusta kiristämällä.

Verotuksen yleistä tasoa on alkavalla vaalikaudella maltillisesti alennettava. Verotusta on kehitettävä kannustavuuden, kestävyuden, kilpailukykyisyyden ja kohtuullisuuden kantavien periaatteiden pohjalta. Yritysten ja yrittäjien verotusta ei saa kiristää.

Verotuksen painopistettä on siirrettävä työnteon verottamisesta kulutuksen ja haittojen suuntaan keventämällä ansiotulojen verotusta. Kulutusverotuksen kiristämisessä on korkean inflaation oloissa oltava pidättyväinen. Mahdolliset välillisten verojen kiristykset tulee suunnata ympäristö- ja terveyshaittoihin kohdistuviin veroihin.

Ansiotulojen verotusta on kevennettävä kautta linjan, kaikilla tulotasoilla. Ansiotulojen verotuksen laajapohjainen keventäminen on paras tapa kannustaa työnteoa, ahkeruutta, yrittämistä, osaamisen kartuttamista ja uralla etenemistä. Työeläkkeen saajat on pidettävä ansiotulojen verotuksen kevennyksissä mukana.

Julkiseen talouteen kohdistuu pitkällä aikavälillä väestön ikääntymisestä johtuva kestävyysvaje, jota on purettava rakenneuudistuksilla. Sosiaaliturvan uudistaminen sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen uudistuksen jatkaminen ovat tällöin avainasemassa. Niiden on johdettava työnteon kannustimien paranemiseen ja julkisten palvelujen tuottavuuden kohenemiseen. Uudistusten on saatava aikaan kustannussäästöjä, edistettävä työllisyysasteen nousua ja lisättävä tehdyn työn määrää.